Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО приказом МУ «Грозненский РОО» от 21.12.2022 № 4//

положение

О МУНИЦИПАЛЬНОМ КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО УПРАВЛЕНИЮ ПРОЦЕССОМ ВВЕДЕНИЯ ОБНОВЛЕННЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ СТАНДАРТОВ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Основные положения

- 1.1. Координационный совет по управлению введения обновленных федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего образования (далее Совет) создается в целях управления введением обновленных федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего образования (далее ФГОС СОО) в системе образования Грозненского муниципального района.
- 1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательными и нормативными правовыми актами Российской Федерации, Чеченской Республики, нормативными правовыми актами Министерства образования и науки Чеченской Республики, настоящим Положением.
 - 1.3. Состав Совета утверждается приказом МУ «Грозненский РОО».
- 1.4. Возглавляет Совет председатель, заместитель председателя, секретарь.

2.Основные задачи Совета.

- 2.1. Обеспечение координации деятельности муниципальной системы образования по подготовке к введению обновленных ФГОС СОО.
- 2.2. Информационное обеспечение введения обновленных ФГОС СОО в Грозненском муниципальном районе.
- 2.3. Организация мониторинга готовности общеобразовательных организаций Грозненского муниципального района к введению обновленных ФГОС СОО.

3. Функции Совета.

3.1. Разработка нормативной правовой документации по введению обновленных ФГОС СОО на муниципальном уровне.

- 3.2. Обеспечение методического сопровождения введения обновленных ФГОС СОО.
- 3.3. Координация деятельности и взаимодействия всех субъектов введения и реализации обновленных ФГОС СОО в Грозненском муниципальном районе.
- 3.4. Организация мониторинговых мероприятий по введению обновленных ФГОС СОО.

4. Порядок работы Совета.

- 4.1. Заседания Совета проводятся не реже 1 раза в квартал. По мере необходимости возможно проведение внеплановых заседаний.
- 4.2. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 списочного состава.
- 4.3. Заседания Совета могут проводиться в открытом формате с участием управленческих и педагогических работников системы образования Грозненского муниципального района.
- 4.4. Решения Совета принимаются простым большинством и оформляются протоколом. Протокол подписывают председатель и секретарь Совета.
- 4.5. Решения Совета носят рекомендательный характер и доводятся до сведения руководителей образовательных организаций Грозненского муниципального района.

5. Права членов Совета.

- 5.1. Участвовать в формировании и обсуждении повестки заседания.
- 5.2. Знакомиться с материалами, поступившими в Совет.
- 5.3. Вносить предложения, относящиеся к компетенции совета, высказывать особые мнения.

6. Обязанности членов Совета.

- 6.1. Присутствовать на заседаниях Совета.
- 6.2. Принимать по поручению председателя, заместителя председателя или секретаря участие в подготовке заседаний Совета.

7. Заключительные положения

7.1. Совет создается и прекращает свою деятельность в соответствии с приказом МУ «Грозненский РОО».

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН приказом МУ «Грозненский РОО» от 21.12.2022 № *111*

Состав

координационного совета по управлению процессом введения обновленных ФГОС СОО в общеобразовательные учреждения Грозненского муниципального района

No	Ф.И.О.	Должность
1	Сакказов Р.С.	Начальник МУ «Грозненский РОО»
2	Гильхаев И. В.	Заместитель начальника МУ «Грозненский РОО»
3	Чагаева 3. Ю.	Специалист 1 разряда аппарата
4	Атцаева М. В.	Начальник отдела ОИПМО
5	Кукуева З.М.	Главный специалист ОИПМО
6	Багаева Р.Ш.	Специалист 1 разряда ОИПМО
7	Агамирзаева Б. Б.	Специалист 2 разряда ОИМПО
8	Матаева Р. Э.	Специалист 1 разряда ОИМПО
9	Агамирзаев Х.Б.	Специалист ОИМПО
10	Чагаева Л.В.	Специалист 1 разряда ОИМПО
11	Ибаева Х.А.	Специалист 1 разряда ОИМПО
12	Уматгириева Зарема Нажмудиновна	Директор МБОУ «СОШ СОШ им. Я.У. Эсхаджиева с. Толстой-Юрт»
13	Янарсаева Луиза Мамедовна	Директор МБОУ «Толстой-Юртовская СОШ № 1»
14	Духаева Лайла Джамиевна	директор МБОУ «Побединская СОШ»
15	Бурсагова Дещи Бурсиевна	директор МБОУ «Первомайская СОШ»
16	Мустиева Диана Магомедовна	директор МБОУ «СОШ №2 с. Центора-Юрт» им. А- Х. Кадырова
17	Успаев Идрис Исаевич	директор МБОУ «СОШ п. Долинский»